АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 июля 2022 г.      №   681-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в отдельные муниципальные правовые акты

в целях оказания мер поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства и социально ориентированным

некоммерческим организациям в 2022 году

В целях оказания мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
и  социально  ориентированным  некоммерческим  организациям  с  учетом  пункта  6
постановления  Правительства  Архангельской  области  от  01.04.2022  №  196-пп
«О размере арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося
в  государственной  собственности  Архангельской  области»,  а  также  совершенствования
ранее  установленного  муниципального  правового  регулирования  и  приведения
его в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую
силу, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  30.12.2014  №  1335-па  «Об  утверждении  ставок  арендной  платы
по  видам  (группам)  разрешенного  использования  земельных  участков  на  территории
муниципального образования «Город Новодвинск» (в редакции постановления администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  24.12.2015  №  1156-па)  следующие
изменения и дополнения:

а)в преамбуле:
-слова  «Положения  об  арендной  плате  за  использование  земельных  участков,

государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  и  земельных  участков,
находящихся в государственной собственности Архангельской области» заменить словами
«Положения  о  порядке  определения  размера  арендной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  и  земельные  участки,
находящиеся в государственной собственности Архангельской области»;

-слова «34-й сессии», «третьего созыва» исключить;
б)дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1.Установить,  что  в  2022  году  в  отношении  договоров  аренды,  заключенных

без  проведения  торгов  с  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,
с  некоммерческими  организациями,  включенными  в  реестр  социально  ориентированных

некоммерческих  организаций,  указанные  в  пункте  1  настоящего  постановления  ставки
арендной  платы,  исчисленные  в  денежном  выражении,  применяются  с  понижающим
коэффициентом 0,3.».

2.Дополнить  постановление  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 27.11.2019 № 960-па «Об установлении базовой ставки арендной
платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом» пунктом 1.1 следующего
содержания:

«1.1.Установить,  что  в  2022  году  в  отношении  договоров  аренды,  заключенных
без  проведения  торгов  с  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,
с  некоммерческими  организациями,  включенными  в  реестр  социально  ориентированных
некоммерческих  организаций,  указанная  в  пункте  1  настоящего  постановления  ставка
применяется  с  понижающим коэффициентом 0,3  при  аренде  муниципального  имущества,
находящегося в казне муниципального образования «Город Новодвинск» или в оперативном
управлении администрации муниципального образования «Город Новодвинск».».

3.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев